
ФНПР
ЧУВАШСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ «ЧУВАШРЕССОВПРОФ»
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2018 г. Чебоксары

Об итогах XVIII Спартакиады 
Союза «Чувашское республиканское 
объединение организаций профсоюзов 
«Чувашрессовпроф»

Заслушав информацию отдела культуры и спорта Чувашрессовпрофа об 
итогах XVIII Спартакиады Чувашрессовпрофа (далее -  Спартакиада) 
Президиум Союза «Чувашское республиканское объединение организаций 
профсоюзов «Чувашрессовпроф» п о с т а н о в л я е т :

1. Информацию об итогах Спартакиады принять к сведению 
(прилагается).

2. Отметить положительную работу республиканских организаций 
профсоюзов, принявших участие в Спартакиаде, по оздоровлению трудящихся 
через физическую культуру и спорт.

3. Обратить внимание руководителей членских организаций, не 
принявших участие в Спартакиаде, на важное место физической культуры в 
оздоровлении трудяшихся, и мотивации профсоюзного членства.

4. Рекомендовать республиканским отраслевым и первичным 
профсоюзным организациям:

4.1. активизировать работу по участию трудовых коллективов в XIX 
Спартакиаде Чувашрессовпрофа;

4.2. усилить пропаганду здорового образа жизни путем проведения 
отраслевых Спартакиад, спортивных праздников, соревнований по массовым 
видам спорта, по подготовке работающих к сдаче нормативов комплекса ГТО;

4.3. обсудить на заседаниях коллегиальных органов вопрос о состоянии 
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы;

4.4. практиковать заключение соглашений, договоров всех уровней, в 
которых предусмотреть:

4.4.1. вопросы финансового обеспечения физкультурно-оздоровительной 
и спортивно-массовой работы, пропаганды здорового образа жизни;

4.4.2. формы морального и материального поощрения активных 
организаторов и участников Спартакиады Чувашрессовпрофа и работников, 
ведуших здоровый образ жизни;



5. Вручить переходящие кубки и дипломы победителям 
XVIII Спартакиады Чувашрессовпрофа в общекомандном зачете:

- республиканской организации Профсоюза работников народного 
образования и науки РФ (оставить на вечное хранение);

- коллективу физкультуры АО «Научно-производственный комплекс 
«ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко».

6. Наградить дипломами:
6.1. за вторые места:

республиканскую профсоюзную организацию работников
автомобильного и сельскохозяйственного мащиностроения РФ;

- коллектив физкультуры ПАО «Промтрактор».
6.2. за третьи места:
- республиканскую организацию профсоюза работников здравоохранения 

РФ;
коллектив физкультуры АО «Чебоксарское производственное 

объединение имени В.И. Чапаева»;.
6.3. за активное участие в Спартакиаде:

республиканскую организацию Профсоюза работников
агропромыщленного комплекса РФ;

- республиканскую организацию Российского профсоюза работников 
культуры;

- коллектив физкультуры ОАО «Чебоксарская пивоваренная фирма «Букет 
Чувашии»;

- коллектив физкультуры ГУ -  региональное отделение Фонда 
социального страхования РФ по ЧР -  Чуващии.

6.4. за активное участие в соревнованиях по массовым видам спорта 
Спартакиады Чуващрессовпрофа:

- коллектив физкультуры АО «Электроавтомат» г. Алатырь.
7. За активное участие в организации и проведении XVIII Спартакиады 

Чуващрессовпрофа наградить Почетной грамотой Союза «Чуващское 
республиканское объединение организаций профсоюзов «Чуващрессовпроф»:

- Васильева Дмитрия Владимировича, сборщика специзделий цеха № 12 
АО «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»;

- Войнова Алексея Петровича, термиста цеха № 5 АО «Электроавтомат» 
г. Алатырь;

- Григорьева Сергея Петровича, инженера-механика Службы главного 
механика ОАО «Чебоксарская пивоваренная фирма «Букет Чуващии»;

- Иванову Ольгу Юрьевну, старщего приемщика -  сдатчика цеха готовой 
продукции ОАО «Чебоксарская пивоваренная фирма «Букет Чуващии»;

- Майорова Александра Сергеевича, наладчика КРШиА Службы ремонта 
технологического оборудования ПАО «Промтрактор»;

- Охотину Екатерину Юрьевну, врача -  неонатолога отделения 
новорожденных № I БУ « Городская клиническая больница №1» Министерства 
здравоохранения Чуващской Республики;

- Пещкумова Олега Аркадьевича, доцента кафедры физического



воспитания ФГБОУ ВО «Чувашская государственная сельскохозяйственная
академия»;

- Петрову Ирину Михайловну, учителя физической культуры МБОУ 
«Азимсирмннская средняя общеобразовательная школа» Вурнарского района 
Чувашской Республики;

- Плотникова Андрея Валерьевича, мастера специализированного 
конструкторско-технологического бюро АО «Научно-производственный 
комплекс «ЭЛАРА» имени Г.А. Ильенко»;

- Политова Александра Станиславовича, учителя физической культуры 
МБОУ «Кюстюмерская средняя общеобразовательная школа» Вурнарского 
района Чувашской Республики;

- Сигова Павла Владимировича, врача анестезиолога -  ревматолога БУ 
«Больница скорой медицинской помощи» Министерства здравоохранения 
Чувашской Республики;

- Сорокину Веру Андреевну, инженера -  технолога цеха № 12 АО 
«Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»;

- Тикинева Владимира Валерьяновича, тренера - преподавателя МАУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная школа-ФСК «Рассвет» Вурнарского района 
Чувашской Республики.

- Тимофееву Наталью Сергеевну, окрасчика цеха № 2 АО «Чебоксарское 
производственное объединение имени В.И. Чапаева».

8. Поручить отделу культуры и спорта и общественному Совету по 
физической культуре и спорту Чувашрессовпрофа согласовать календарный 
план проведения XIX Спартакиады Чувашрессовпрофа с Министерством 
физической культуры и спорта Чувашской Республики, приобрести новый 
кубок для вручения по итогам XIX Спартакиады, провести организационную 
работу по подготовке и проведению Спартакиады.

Председатель
I I /А ? у Т в в с п у 6 п и « а н с 1 ( О в  ^Ч у ва ш р е С С О а̂ о̂ йТнвни» организацк;п

/ / 2 г /  профсоюзов
сЧувашрвссовпроф»

1 ^ 1  сЧаваш Республикинчи 1 ^ 1  
\ п р о ф с о ю з  оргзнизацийасен/  I 

пбрлвшёва - /  Ъ >
f ЧЙвашрвспрофсов» / О /  

Союза /J

ф :

А.В. Коршунов


